Programm des Wintersemesters 2008 / 2009

Film = Wahrheit, 24 mal pro Sekunde.  Filme = Das Leben, aus denen man die lang-

weiligen Stellen herausgeschnitten hat.

Jean-Luc Godard (*1930) Unbekannt

,Bewegte Bilder - das Leben auf Zelluloid*

SS 08

29.10.08

07-09.11.08

18.11.08

10.12.08

18.12.08

14.01.09

13.02.09

Nachtriaglicher Bericht iber das Sommersemester
2008

Besuch der Kinemathek Berlin
Canitz Jubildumswochenende

Stummfilmkonzert ,,Der Mann mit der Kamera*“
Carsten-Stefan Graf v. Bothmer

Vortrag:

Christoph Callenberg

Vom Wort zum Bild der Einfluss des
Drehbuchautors auf die Bildsprache

Gliihweinabend
Vortrag:
Hans v. Brescius:

Geschichtserinnerung mit Zeitzeugen

Canitz-Filmabend: Freitag der 13.



